
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Санкт-Петербургский государственный  химико-фармацевтический университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СПХФУ Минздрава России) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
09.09.2025                                                                                                                    № 364 

Санкт-Петербург 

  

Об утверждении Плана развития   

добровольчества и волонтёрских сообществ 

 в сфере охраны здоровья 

 
 

В целях развития молодежной политики, в рамках реализации 

Стандарта работы с молодежью ФГБОУ ВО СПХФУ Минздрава России,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить проректора по административно-кадровой работе и 

молодежной политике Стрелкова Станислав Викторовича, начальника 

отдела молодежной политики и социальной работы Кужарову Марию 

Михайловну ответственными в ФГБОУ ВО СПХФУ Минздрава России за 

реализацию Плана развития добровольчества и волонтёрских сообществ в 

сфере охраны здоровья: 

2. Начальнику отдела документации Павлюк Ирине Евгеньевне 

довести настоящий приказ до членов Единой стипендиальной комиссии.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: План развития добровольчества и волонтерских сообществ в 

сфере охраны здоровья ФГБОУ ВО СПХФУ Минздрава России на 1л. 

 

 

 

 

Ректор И.А. Наркевич 

 

  



 

Приложение 1 

К приказу  

№ 364 от 09.09.2025 

 

План реализации молодежной политики ФГБОУ ВО СПХФУ 

Минздрава России 2025-2026 уч. год 

  

№ 
Приуроченн

ая дата 
Календарн

ая дата 

Период 

проведен

ия 

Описание 

мероприятия 

Форма 

проведения 

мероприятия 

Направление 

Ответственн

ое 

структурное 

подразделени

е 

Университет

а  

1 

1 сентября — 

День знаний 29.08.2025 В К/Д 

Знакомство студентов 

первокурсников с 
кураторами 

академических групп и 

администрацией 

университета очная 

Сохранение 

контингента ОМПиСР 

2 

1 сентября — 

День знаний 01.09.2025 В К/Д День знаний очная 

Сохранение 

контингента ОМПиСР 

3 1 сентября 01.09.2025 В К/Д Посиделки у костра очная 

Командообразова

ние 

Общежити

й №1 

4 

Изготовление 

окопных 

свечей/ Сбор 

гуманитарной 

помощи сент.-25 В К/Д 

Поддержка 

военнослужащих, 

добровольцев 
исполняющих долг по 

защите Отчества при 

участии в СВО очная 

патриотическое 

воспитание 

ВПК 

СПХФУ 

5 

Социально-

психологическо

е тестирование 

учащихся ФТ сент.-25 В К/Д 

Проведение социально-
психологического 

тестирования 

обучающихся, 

направленного на 

раннее 

выявление 
немедицинского 

потребления 

наркотических средств 
и психотропных 

веществ. 
Психологическая 

работа с выявленной 

группой риска, 
направленная на 

мотивирование 

учащихся на 
медицинский 

профилактический 

осмотр в рамках 
тестирования. 

очные 
групповые 

лекции, 

индивидуально
е 

консультрован

ие, онлайн 
тестирование 

Профилактика 
наркозависимости 

Психологичес

кая служба 
ОМПиСР 

6 

Проведение 

адаптационно

го тренинга на 

сплочение и 

командообраз

ование с 1 к. сент.-25 В К/Д 

Адаптационный 

тренинг на сплочение и 
командообразование 

(1к.) 

Тренинговое 

занятие  

Сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

7 

2 сентября — 

День окончания 

Второй 

мировой войны, 03.09.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

8 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом, 03.09.2025 В К/Д 

Возложение цветов 

Технологический 
институт очная 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. 

ВПК 

СПХФУ 



 

9 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом, 03.09.2025 В К/Д видео  онлайн 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

10 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом, 03.09.2025 В К/Д 

Молодежная акция 
памяти защитников 

Ленинграда. 

Возложение цветов очная 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

11 

8 сентября — 

день начала 

Блокады 

Ленинграда 08.09.2025 В К/Д 
Возложение цветов 

Блокадная полынья очная 

патриотическое 

воспитание 

ВПК 

СПХФУ 

12 

8 сентября — 

Международны

й день 

распространени

я грамотности, 08.09.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

13 

8 сентября — 

день начала 

Блокады 

Ленинграда 08.09.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

14 

8 сентября — 

день начала 

Блокады 

Ленинграда 08.09.2025 В К/Д 

Молодежная акция 

памяти защитников 
Ленинграда. 

Возложение цветов 

Серафимовское 
кладбище очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

15 

10 сентября — 

Международны

й день памяти 

жертв 

фашизма. 10.09.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

16 

день 

профилактики 

суицида 10.09.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

17 

День 

профилактики 

суицида 10.09 В К/Д 

Информационная 
памятка к всемирному 

дню предотвращения 

самоубийств 

пост на 

официальной 
странице, пост 

в телеграм-

канале ФТ 

исп. Календарного 

плана проф. Экстр и 

терр. 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

18 

Адаптационная 

неделя  9/11/2025 В К/Д 

Обсуждение с 
иностранными 

студентами норм 

правового поведения в 
России, мер 

безопасности, 

знакомство с 
организацией учебной и 

внеучебной 

деятельности, 
представление 

кураторов, 

консультации по 
миграционным 

вопросам очная 

Сохранение 

контингента ИМОП 

19 День знаний 12.09 В К/Д День Первокурсника очная 
Сохранение 
контингента ОМПиСР 

20 

3 этап Military 

open air 20.09 В К/Д 

соревнования по 

армейскому 

многоборью  очная 

патриотическое 

воспитание ВПК СПХФУ 

21 

27 сентября — 

Всемирный 

день туризма 9/26/2025 В К/Д 
Лекция «История 
туризма» очная ЗОЖ ОМПиСР 

22 

1 октября — 

Международны

й день 

пожилых 

людей, 01.10.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

23 Адаптационные окт.-25 В К/Д 
Цикл тренинговых 
занятий со студентами 

очные 
групповые 

Сохранение 
контингента 

Психологичес
кая служба 



 

тренинги для 

учащихся 

первых курсов 

ФТ 

первых курсов с 

привлечением 

кураторов данных 
групп. Групповые 

зантия направлены на 

оценку и повышение 
адаптационного ресурса 

обучающихся, 

формирование 
внутригруппового 

взаимодействия, 

повышение учебной 
мотивации. В рамках 

занятий проводится 

психологическая 
диагностика 

обучающихся. 

тренинги ОМПиСР 

24 

Диагностика 

уровня 

тревожности 

студентов 1к. 

(ситуативная 

и личностная) окт.-25 В К/Д 

Проведение 

диагностики на 
выявление уровня 

тревожности студентов 

1к. (Проводится 
параллельно с Тестом 

«Нервно-психическая 

устойчивость» Online 

Сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

25 

Исследование 

психологичес

кой 

безопасности 

и 

стрессоустойч

ивости 

личности 

студентов 1к. окт.-25 В К/Д 

Тест нервно-

психическая 

устойчивость Online 

Сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

26 

Индивидуальн

ые беседы на 

основании 

диагностическ

ого 

обследования окт.-25 В К/Д 

Психологическая 

помощь и поддержка 

(очно-дистанционная 
смешанная форма) 

Оказание 

психологической 

поддержки студенту, 

разработка программ 

коррекционной работы. 
По необходимости - 

направление к смежным 

специалистам. 

Индивидуальна

я очно-
дистанционная 

смешанная 

форма 

Сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

27 

Адаптационные 

мероприятия с 

иностранными 

студентами  окт.-25 В К/Д 

Проведение 
адаптационных 

мероприятий для 

иностранных студентов 
в российском вузе, в 

том числе правилам 

проживанию и бытовым 
условиям общежития 

Групповая 
работа 

сохранение 
контингента 

Психологичес

кая служба 
ОМПиСР 

28 

4 октября — 

День защиты 

животных, 04.10.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн волонтерство ОМПиСР 

29 

День 

гражданской 

обороны 04.10.2025 В К/Д 

Открытая тренировка: 

ПМЦ Лигово "первая 

помощь в условиях ЧС" очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

30 

5 октября — 

День учителя, 05.10.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

31 

4 этап Military 

open air 18.10.2025 В К/Д 
4 этап по армейскому 
многоборью  очная 

патриотическое 

воспитание 

ВПК 

СПХФУ 

32 18 октября 18.10.2025 В К/Д 

Мошенники в 
цифровом 

мире/Кредиты и займы очная 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

33 

Страйкбольна

я игра Битва 

за порт 

19.10.202

5 В К/Д 

Страйкбольная игра 

Битва за порт на 
полигоне очная 

патриотическое 
воспитание ВПК СПХФУ 

34 третье 21.10.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн исп. ОМПиСР 



 

воскресенье 

октября — 

День отца. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. 

35 

25 октября — 

Международны

й день 

школьных 

библиотек, 25.10.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

36 

ко Дню 

народного 

единства 25.10.2025 В К/Д 

При участии ПМЦ 

Лигово: 

Внутреуниверситетские 
соревнования по 

станциям: оказание ПП, 

эвакуация, действия при 
угрозах ЧС по 

алгоритмам очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

37 

тренировка по 

такмеду  окт.-25 В К/Д 
отработка навыков по 

такмеду  очная 

патриотическое 

воспитание ВПК СПХФУ 

38 Поход Карелия 27.10.2025 В К/Д 

По местам боев при 

обороне Ленинграда 
1941-45 очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

39 

II 

Всероссийская 

научная 

конференция 

"От молекулы 

до 

лекарственного 

препарата" 01.11.2025 В К/Д 

II Всероссийская 
научная конференция 

"От молекулы до 

лекарственного 
препарата" очная 

научное 

направдение 

Департаме

нт науки и 

ПНПК 

40 

Семинар по 

подготовке 

1к. к сессии нояб.-25 В К/Д 

Семинар «Как 

настроить себя на 
успешную сдачу 

экзаменов?» 

Формирование навыков 
саморегуляции 

учащихся. Повышение 

толерантности к 
стрессовым ситуациям. 

Проведение 

тестирования. 
Рекомендации 

психолога. 

Очное 
групповое 

занятие 

сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

41 

День народного 

единства 04.11 04.11.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

42 

Соревнования 

Лубешкин 04.11.2025 В К/Д 
Благотворительный 

турнир по страйкболу очная 

патриотическое 

воспитание 

ВПК 

СПХФУ 

43 

Адаптационная 

неделя  11/8/2025 В К/Д 

Обсуждение с 
иностранными 

студентами норм 

правового поведения в 
России, мер 

безопасности, 

знакомство с 
организацией учебной и 

внеучебной 

деятельности, 
представление 

кураторов, 

консультации по 
миграционным 

вопросам очная 

сохранение 

контингента ИМОП 

44 

Работа 

психологическо

й службы ОВР 11/8/2025 В К/Д 

Тренинг "Мы за 

здоровый образ жизни!" 

с ролевыми играми 

Групповые 

занятия ЗОЖ 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

45 

30 ноября — 

День 

Государственно

го герба 

Российской 

Федерации. 30.11.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

46 

последнее 

воскресенье 30.11.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 



 

ноября — День 

Матери, 

47 

Всемирный 

день борьбы со 

СПИДом 01.12.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн ЗОЖ ОМПиСР 

48 

Всемирный 

день борьбы со 

СПИДом 01.12 В К/Д Онлайн-акция онлайн ЗОЖ 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

49 

Адаптационные 

мероприятия с 

иностранными 

студентами  дек.-25 В К/Д 

Проведение 
направленных на 

профилактику 

межнациональных 
конфликтов в 

общежитии 

Групповая 

работа 

исп. Календарного 
плана проф. Экстр и 

терр. 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

50 

3 декабря — 

День 

неизвестного 

солдата, 

Международны

й день 

инвалидов, 03.12.2025 В К/Д Возложение цветов онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

51 

5 декабря — 

День 

добровольца 

(волонтера) в 

России, 05.12.2025 В К/Д 

Молодежная акция 

памяти защитников 

Ленинграда. 
Возложение цветов очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

52 

День Героев 

Отечества 09.12 09.12.2025 В К/Д Возложение цветов очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

53 

10 декабря — 

День прав 

человека 10.12.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

54 

День 

Конституции 

России 12.12 12.12.2025 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

55 Новый год 28.12.2025 В К/Д Новый год очная культура 

Общежити

й №1 

56 

1 января — 

Новый год, 01.01.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

57 

7 января — 

Рождество 

Христово, 07.01.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

58 

16 января - 

День прорыва 

Блокады 

Ленинграда; 16.01.2026 В К/Д 

Молодежная акция 
памяти защитников 

Ленинграда. 

Возложение цветов очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

59 

Воскресная 

игра по 

страйкболу 18.01.2026 В К/Д 
страйкбольная игра на 

полигоне очная 

патриотическое 

воспитание 

ВПК 

СПХФУ 

60 

25 января — 

«Татьянин 

день» 

(праздник 

студентов), 25.01.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

61 

Международны

й день борьбы 

против 

буллинга 1/27/2026 В К/Д 

Цикл групповых 
тренинговых занятий с 

учащимися ФТ, 

направленных на 
профилактику буллинга 

в учебном коллективе 

повышение навыков 
межличностного 

взаимодействия и 

конструктивного 
общения. 

очные 

групповые 
тренинги 

Профилактика 
наркозависимости 

Психологичес

кая служба 
ОМПиСР 

62 

27 января — 

День снятия 

блокады 27.01.2026 В К/Д 

Молодежная акция 

памяти защитников 

Ленинграда. 
Возложение цветов очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 



 

Ленинграда. 

63 

28 января — 

День снятия 

блокады 

Ленинграда. 27.01.2026 В К/Д 
Молодежная акция "900 

дней, 900 ночей" очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

64 

2 февраля — 

День воинской 

славы России, 02.02.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

65 

8 февраля — 

День 

российской 

науки, 08.02.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

научное 

направдение ОМПиСР 

66 

День 

профилактики 

инфекций, 

передающихся 

половым путем 2/15/2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн ЗОЖ 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

67 

День 

профилактики 

инфекций, 

передающихся 

половым путем 15.02.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн ЗОЖ ОМПиСР 

68 

Международны

й день родного 

языка 21.02 21.02.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

69 

ко Дню 

защитника 

Отчества 21.02.2026 В К/Д 

Открытая тренировка: 

ПМЦ Лигово: 
"безопасное обращение 

с оружимем, обзор 

средств индивидульной 
бронезащиты, 

индивидуальной 

аптечки" очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

70 23 февраля 23.02.2026 В К/Д 
Соревнования парней 

на силу и ловкость очная 

патриотическое 

воспитание 

Общежити

й №1 

71 

23 февраля — 

День 

защитника 

Отечества. 23.02.2026 В К/Д 

Молодежная акция 

памяти защитников 

Ленинграда. 
Возложение цветов очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

72 

Жизнь и 

деятельность 

великих 

русских 

учёных М.В. 

Ломоносова, 

Д.И. 

Менделеева, 

И.П. Павлова. мар.-26 В К/Д Экскурсии очная культура ИМОП 

73 

Ежегодный 

городской 

студенческий 

вечер 

восточной 

поэзии им. Д.А. 

Гранина мар.-26 В К/Д конкурс очная культура ИМОП 

74 Наурыз 2026 мар.-26 В К/Д праздник весны  очная культура ИМОП 

75 Масленица 02.03.2026 В К/Д Масленица очная культура 

Общежити

й №1 

76 8 марта 08.03.2026 В К/Д Караоке очная культура 

Общежити

й №1 

77 

8 марта — 

Международны

й женский 

день, 08.03.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 



 

78 

18 марта — 

День 

воссоединения 

Крыма с 

Россией. 16.03.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

79 

21 марта - День 

финансовой 

грамотности 21.03.2026 В К/Д 
Личное финансовое 
планирование очная 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

80 

Праздник 

национальной 

кухни апр.-26 В К/Д 

конкурс национальных 

блюд среди 

иностранных студентов 
СПХФУ очная культура ИМОП 

81 

Экскурсия 

:"Тропа Героя 

Советского 

Союза 

Константина 

Шестакова" апр.-26 В К/Д 
Пеший поход по местам 
боевой Славы очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

82 

3 апреля - день 

памяти 

погибших в 

результате 

теракта в 

Петербургском 

метрополитене 03.04.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

83 

3 апреля - день 

памяти 

погибших в 

результате 

теракта в 

Петербургском 

метрополитене 03.04.2026 В К/Д 

Молодежная акция 
памяти защитников 

Ленинграда. 
Возложение цветов очная 

исп. 

Календарного 

плана проф. 

Экстр и терр. ОМПиСР 

84 

Всемирный 

день здоровья 4/7/2026 

апреля 

2026 

Групповые тренинговые 

занятия с учащимися 

ФТ, направленные на 

повышение мотивации 

к веднию здорового 

образа жизни, 
профилактику 

употребления ПАВ 

цикл 

групповых 
тренинговых 

занятий (очно) ЗОЖ 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

85 

Всемирный 

день здоровья 07.04.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн ЗОЖ ОМПиСР 

86 

11 апреля - 

«Междунаро́дн

ый день 

освобожде́ния 

у́зников 

наци́стских 

концлагере́й» 11.04.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

87 

12 апреля — 

День 

космонавтики. 12.04.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

88 День донора 20.04.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн ЗОЖ ОМПиСР 

89 

Май. 1 мая — 

Праздник 

Весны и Труда, 01.05.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

90 Поход Карелия 01.05.2026 В К/Д 

По местам боев при 
обороне Ленинграда 

1941-45 г. очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

91 

Достопримечат

ельности 

Санкт-

Петербурга мая-26 В К/Д экскурсии по городу очная культура ИМОП 

92 

Георгиевская 

ленточка»  08.05.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 



 

93 

9 мая — День 

Победы, 09.05.2026 В К/Д День победы очная 

патриотическое 

воспитание 

Общежити

й №1 

94 

9 мая — День 

Победы, 09.05.2026 В К/Д 

Молодежная акция 

памяти защитников 

Ленинграда. 

Возложение цветов очная 

патриотическое 

воспитание 

ССК 

СПХФУ 

95 
«Бессмертный 

полк» 09.05.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

96 

19 мая - день 

Фармацевтичес

кого работника 19.05.2026 В К/Д 
Турнир по волейболу 

фарм. работники очная 

сохранение 

контингента 

ССК 

СПХФУ 

97 

День 

славянской 

письменности и 

культуры 24.05 24.05.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

98 

День Города 

Санкт-

Петербург 27.05.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

99 

1 июня — 

Международны

й день защиты 

детей, 01.06.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

100 

6 июня — 

Пушкинский 

день России, 06.06.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

101 

День России 

12.06 12.06.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

102 

третье 

воскресенье 

июня - день 

Медицинского 

и 

фармацевтичес

кого работника; 21.06.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

сохранение 

контингента ОМПиСР 

103 

22 июня — 

День памяти и 

скорби, 22.06.2026 В К/Д 

Молодежная акция 

памяти защитников 

Ленинграда. 
Возложение цветов очная 

патриотическое 

воспитание 

ВПК 

СПХФУ 

104 

Международны

й день борьбы 

со 

злоупотреблени

ем 

наркотическим

и средствами и 

их незаконным 

оборотом 6/26/2026 В К/Д 

Международный день 
борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 
средствами и их 

незаконным оборотом 

пост на 
официальной 

странице 

Профилактика 

наркозависимости 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

105 

Международны

й день борьбы 

со 

злоупотреблени

ем 

наркотическим

и средствами и 

их незаконным 

оборотом 26.06.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

Профилактика 

наркозависимост

и ОМПиСР 

106 

27 июня — 

День 

молодежи. 27.06.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

107 

8 июля — День 

семьи, любви и 

верности. 08.07.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн культура ОМПиСР 

108 

День 

профилактики 

алкоголизма 7/11/2026 В К/Д 
Информационный 

буклет 

Официальный 

сайт СПХФУ 

Профилактика 

наркозависимости 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 



 

109 

День 

профилактики 

алкоголизма 11.07.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

Профилактика 

наркозависимост

и ОМПиСР 

110 

Всемирный 

день борьбы с 

гепатитом 7/28/2026 В К/Д 
Всемирный день 

борьбы с гепатитом 

пост на 

официальной 

странице ЗОЖ 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

111 

Всемирный 

день борьбы с 

гепатитом 28.07.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн ЗОЖ ОМПиСР 

112 

1 августа - День 

памяти 

российских 

воинов, 

погибших в 

Первой 

мировой войне 

1914–1918 

годов, 01.08.2026 В К/Д 

Молодежная акция 

памяти . Возложение 
цветов очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

113 

9 авугста - День 

окончания 

Ленинградской 

битвы 09.08.2026 В К/Д 

Молодежная акция 
памяти . Возложение 

цветов очная 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

114 

21 августа - 

Международны

й день памяти и 

поминовения 

жертв 

терроризма, 

посвященный 

защите прав 

людей, 

пострадавших в 

результате 

подобных 

преступлений 21.08.2026 В К/Д информационный пост онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

115 

День 

государственно

го флага 22.08 22.08.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

116 

25 августа — 

День воинской 

славы России. 25.08.2026 В К/Д Онлайн-акция онлайн 

патриотическое 

воспитание ОМПиСР 

117 

12 сентября — 

День 

первокурсника 

05.-

06.09.2025 В К/Д 
Слет студенческого 

самоуправления очная 

сохранение 

контингента ОМПиСР 

118 

7 сентября - 

Всероссийский 

экологический 

субботник 

«Зеленая 

Россия» 

07.09.2025 

- 

28.09.2025 В К/Д 

Всероссийский 

экологический 

субботник «Зеленая 
Россия» очная волонтерство ОМПиСР 

119 

XXV 

Международны

й Съезд 

ФИТОФАРМ 

2025 

07.10-

09.10.2025 В К/Д 

XXV Международный 

Съезд ФИТОФАРМ 

2025 очная 

научное 

направдение 

Департаме

нт науки и 

ПНПК 

120 

Международна

я выставка и 

форум по 

фармацевтике и 

биотехнология

м IPhEB 2026 

08.04-

10.04.2026 В К/Д 

Международная 

выставка и форум по 
фармацевтике и 

биотехнологиям IPhEB 

2026 очная 

научное 

направдение 

Департаме

нт науки и 

ПНПК 

121 Поход Карелия 

14-

15.09.2025 В К/Д 

По местам боев при 
обороне Ленинграда 

1941-45 очная 

патриотическое 

воспитание 

ВПК 

СПХФУ 



 

122 

XIV Химико-

олимпийские 

игры 

15 мая 

или 22 

мая май 2026 

Выездное мероприятие, 

направленное на 

командообразование, 
укрепление дружеских 

отношений между 

студентами, 
преподавателями;знако

мство с 

потенциальными 
работодателями, 

разными 

фармацевтическими 
компаниями. 

очная, 

выездная 

сохранение 

контингента 

Отдел 

ПТиТО 

123 

Семинар 

Молодежного 

научного 

общества  

23.09-

27.09.2025  В К/Д 
Семинар Молодежного 

научного общества  очная 

научное 

направдение 

Департаме

нт науки и 

ПНПК 

124 

XV 

Всероссийская 

научная 

конференция c 

международны

м участием 

Молодежного 

научного 

общества 

«МОЛОДАЯ 

ФАРМАЦИЯ – 

ПОТЕНЦИАЛ 

БУДУЩЕГО» 

апрель 

2026 г. В К/Д 

XV Всероссийская 

научная конференция c 

международным 
участием Молодежного 

научного общества 

«МОЛОДАЯ 
ФАРМАЦИЯ – 

ПОТЕНЦИАЛ 

БУДУЩЕГО» очная 

научное 

направдение 

Департаме

нт науки и 

ПНПК 

125 

Профилатика 

буллинга от 

ППС 
в течение 

года 

в 

течение 

года 

Проведение занятий в 
группах для работников 

Университета 

направленых на 
профилактику суицидов 

обучающихся очно 

сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

126 

Социомонито

ринг  
в течение 

года 

в 

течение 

года Социомониторинг  Очно/ онлайн 

сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

127 

Групповые 

семинары с 

педагогическим 

коллективом с 

целью 

предупреждени

я синдрома 

профессиональ

ного 

выгорания, 

разрешения 

конфликтов и 

повышения 

эффективности 

общения со 

студентами. 

в течение 

года В К/Д 

Семинар 
"Конструктивное 

взаимодействие", 

направленный на 
повышение 

эффективности 

общения 
педагогического 

состава со студентами, 

профилактику развития 
синдрома 

эмоционального 

выгорания, снижение 
стрессовой нагрузки на 

участников 

образовательного 

процесса очный семинар 

сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

128 

Работа 

психологическо

й службы ОВР 

в течение 

уч. года В К/Д 

Подготовка и 

публикация 
информационных 

материалов и буклетов 

по социально-
психологическому 

просвещению 

студентов, кураторов, 
преподавателей и 

сотрудников ФТ 

посты в 
телеграм-

канале ФТ 

сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

129 

Проведение 

групповой и 

индивидуально

й 

коррекционно-

в течение 

уч. года В К/Д 

Групповая и 

индивидуальная 
коррекционно-

развивающая работа по 

запросам ректората, 
студентов, факультетов, 

сотрудников 

индивидуально
е 

консультирова

ние, групповые 
тренинговые 

занятия 

сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 



 

развивающей 

работы по 

запросам 

ректората, 

студентов, 

факультетов, 

сотрудников 

130 

Тестирование 

«Мотивы 

выбора 

профессии» 
В течение 

уч.года В К/Д 

Тест «Мотивы выбора 

профессии» с 

заключением и 
рекомендациями 

Индивидуальна
я консультация 

сохранение 
контингента 

Психологичес

кая служба 
ОМПиСР 

131 

Консультатив

но- 

просветительс

кое 

направление 
В течение 

уч.года В К/Д 

Проведение 

консультаций для 

учащихся, педагогов, 
родителей по вопросам 

педагогического 

общения, проблемам 
семейного воспитания, 

семейных 

взаимоотношений, 
адаптации, 

конструктивного 
взаимодействия, 

трудностей в обучении 

Индивидуальна

я консультация 

сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

132 

Коррекционно

-развивающее 

направление: 

Профилактика 

кон-фликтных 

ситуаций 
В течение 

уч.года В К/Д 

Индивидуальные 

беседы или групповые 
занятия (по запросу 

сторон)  
сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

133 

Стресс и пути 

его 

преодоления 

(1-4к.) 
В течение 

уч.года В К/Д 

Тренинги или 
индивидуальные 

развивающие занятия 

(по запросу групп) очная 

сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

134 

Работа с 

самооценкой 

(1-2к.) 
В течение 

уч.года В К/Д 

Тренинги или 

индивидуальные 

развивающие (занятия 

по запросу группы) 

Работа в мини-

группах или 

индивидуально 

сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

135 

РАБОТА С 

ГОРЕМ 
В течение 

уч.года В К/Д 

Индивидуальные 

корректирующие 
занятия по оказанию 

психологической 

помощи учащимся, 
педагогам, 

сотрудникам. очная 

сохранение 

контингента 

Психологичес
кая служба 

ОМПиСР 

136 

Коррекционно

-развивающее 

направление: 

Развитие 

коммуникатив

ных навыков 

у студентов 

(1-2к.) 

в течение 

учебного 

года В К/Д 

Тренинги и 
развивающие занятия 

по запросу групп 

(работа в мини группах) 

Групповая 

форма работы 

сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

137 

Установочные 

встречи с 

законными 

представителям

и 

несовершеннол

етних 

обучающихся 

ФТ 

Конец 

августа В К/Д 

Знакомство психолога 

техникума с законными 

представителями 
несовершеннолетних, 

сбор согласий на 

психологическое 
сопровождение н/л 

обучающихся, 

презентация СПТ и 
работы 

психологической 

службы в техникуме 

очная 

групповая 

встреча 

сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

138 

Новогодние 

эльфы 

ноябрь-

декабрь 

2025, 

2026 

Аналог Тайного Санты 
для студентов и 

сотрудников 

Университета очная культура 

отдел 

ПТиТО 

139 Организация Октябрь- В К/Д Семинар или очная сохранение Психологичес



 

оптимального 

режима труда 

и отдыха в 

новых 

условиях (1к.) 

март 

2025г.-

2026гг 

индивидуальные 

занятия по запросу 

студентов 

контингента кая служба 

ОМПиСР 

140 

Работа с н/л 

студентами 

колледжа, 

проживающим

и в общежитии: 

Профилактика 

девиантного 

поведения  

марта 

2026 

Занятия с элементами 

тренинга для н/л 

студентов колледжа, 
проживающих в 

общежитии «Коридор 

безопасности» 

Групповая 

работа 

сохранение 

контингента 

Психологичес

кая служба 

ОМПиСР 

 


		2025-10-12T23:18:49+0300
	Наркевич Игорь Анатольевич




